
ZARZĄDZENIE NR 93/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 15 stycznia 2026 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 32 im. 
Karola Chodkiewicza w Krakowie poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 
1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 32 
im. Karola Chodkiewicza w Krakowie poprzez zmianę obwodu.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                          z up. PREZYDENTA MIASTA
                                                                                                  Maria Klaman

                                                                                                                              Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 32 im. Karola Chodkiewicza 
w Krakowie poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1043, poz. 1160, poz. 1837) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej 
nr 32 im. Karola Chodkiewicza poprzez zmianę obwodu.

2. Obwód Szkoły Podstawowej nr 32 im. Karola Chodkiewicza z dniem 31 sierpnia 2026 
r. będzie obejmował:
ul. 28 Lipca 1943 (nr do 22), ul. Adolfa Szyszko-Bohusza, Aleja Jerzego Waszyngtona, 
Aleja Mieczysława Małeckiego, ul. Antoniego Odyńca, ul. Berberysowa, ul. Cygańska, 
ul. Czeremchowa, ul. dr. Owcy-Orwicza, ul. Dr. Tadeusza Kudlińskiego, ul. Drożyna, 
ul. Emaus, ul. Erazma i Stanisława Fabijańskich, ul. Eugeniusza Romera, ul. Feliksa Kopery, 
ul. Franciszka Bielaka, ul. Franciszka Pększyca-Grudzińskiego, ul. Gontyna, ul. Jacka 
Malczewskiego, ul. Jana Sawickiego, ul. Jana Zygmunta Robla, ul. Jaxy Gryfity, ul. Jerzego 
Dobrzyckiego, ul. Jodłowa, ul. Józefa Korzeniowskiego, ul. Kiejstuta Żemaitisa, ul. Klemensa 
Bąkowskiego, ul. Koło Strzelnicy, ul. Królowej Jadwigi (nr parzyste od 2 do 238), ul. Królowej 
Jadwigi (nr nieparzyste od 1 do 191), ul. Lajkonika, ul. Leszczynowa, ul. Ludmiły Korbutowej, 
ul. Ludwika Krzywickiego, ul. Ludwika Węgierskiego, ul. Mahatmy Gandhiego, 
ul. Mydlnicka, ul. Nasza, ul. Panoramiczna, ul. Piastowska (nr nieparzyste do 15), 
ul. Piastowska (nr parzyste do 30), ul. Piotra Borowego, ul. Pod Sikornikiem, ul. Pod 
Sulnikiem, ul. Podłącze, ul. Poręba, ul. Przegon, ul. Przegorzalska, ul. Skibowa, 
ul. Słonecznikowa, ul. Stanisława Ciechanowskiego, ul. Stanisława Tondosa, ul. Strzelnica, 
ul. Św. Bronisławy, ul. Tadeusza Rogalskiego, ul. Tadeusza Wyrwy-Furgalskiego, 
ul. Władysława Anczyca, ul. Vlastimila Hofmana, ul. Zaścianek, ul. Zimorodków, ul. Złota, 
ul. Zygmunta Wyrobka, ul. Żywiczna.
    3. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                  

z up. PREZYDENTA MIASTA
                                                                                                     Maria Klaman

          Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Z dniem 31 sierpnia 2031 r. planowana jest likwidacja Szkoły Podstawowej nr 19 
im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 18, ul. Senatorska 35, która została utworzona 1 września 2017 r. 
poprzez przekształcenie Gimnazjum nr 20 w wyniku reformy systemu oświaty. Obwód Szkoły 
Podstawowej nr 19 powstał na skutek redukcji obwodów Szkoły Podstawowej nr 31 przy 
ul. Bolesława Prusa 18 oraz Szkoły Podstawowej nr 32 przy ul. Królowej Jadwigi 78. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie 
przebiegać będzie stopniowo, poprzez wygaszanie kolejnych klas, aż do momentu ukończenia 
Szkoły przez absolwentów klasy ósmej, tj. do 31 sierpnia 2031 r. Ponadto, od roku szkolnego 
2026/2027 nie będzie prowadzony nabór uczniów do klasy pierwszej. W związku 
z procesem wygaszania ww. Szkoły obwody okolicznych szkół, tj. Szkoły Podstawowej nr 31 
oraz Szkoły Podstawowej nr 32 zostaną ponownie zwiększone.

W związku z powyższym, zgodnie z porozumieniem dyrektorów ww. szkół, tj.: Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie, Panem Marcinem Purchałką, Szkoły Podstawowej 
nr 31 w Krakowie, Panią Lilianą Majdą-Niezgodą oraz Szkoły Podstawowej nr 32 w Krakowie, 
Panią Ewą Poznańską z dnia 30 grudnia 2024 r., obwód Szkoły Podstawowej nr 32 będzie 
obejmował przedstawione w projekcie uchwały ulice.

Przedmiotowa uchwała:
 

1) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;
2) nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej; 
3) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów; 
4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.


		2026-01-15T10:36:15+0000
	Maria Brygida Klaman




